Sec. da Mesa - 12-jun-2024 - 14:20:18 - 007623

 EMENTA:
SOLICITA ENVIO DE CONVITE À SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E A PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE
CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA DA
COMISSÃO DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE A SER REALIZADA NO DIA 21
DESTE MÊS DE JUNHO

Autor(es): VEREADOR(A) Thais Ferreira

OFÍCIO CDCA Nº 019/2024 Rio de Janeiro, 12 de junho de 2024.

Exmo. Vereador Carlo Caiado, Presidente,

Ao Exmo. Senhor
Carlo Caiado
Presidente
Câmara Municipal do Rio de Janeiro

Solicito a Vossa Excelência, com fulcro no Regimento Interno, providências no sentido de publicar Edital de
Convocação ao Senhores Vereador Waldir Brazão e Vereador Jair da Mendes Gomes, membros desta comissão,
para Audiência Pública: "Direito à Educação na Primeira Infância", que será realizada no dia 21 de junho de 2024,
às 14h, no Plenário desta casa de leis, de forma híbrida com transmissão simultânea pela TV Câmara (Youtube e
TV).

No mesmo sentido, peço que encaminhe convite para o comparecimento à supracitada audiência pública ao
Senhor Secretário Municipal de Educação, em exercício, Antoine Azevedo Lousao; estendendo o convite à
Senhora Secretária Municipal da Pessoa com Deficiência, Helena Therezinha de Mattos Werneck; e à Senhora
Secretária Especial de Políticas e Promoção da Mulher Lidiane de Paula Pereira.

Aproveito o ensejo para renovar os mais sinceros votos de estima e consideração.

Vereador(a) Thais Ferreira

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1/1

Assinado digitalmente por Thais Ferreira.
Código de validação: a22f99a7-aa34-40ff-97ea-c5a1a6b5f076
A autenticidade deste documento poderá ser confirmada no site: valida.camara.rj.gov.br/sal

http://www.tcpdf.org